

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300711

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gasto	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.						326,062.99		87,898.28		309,504.89		88,011.28		309,652.69		88,011.28		0.00		0.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 49 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.2.2 3. 1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
090600030841 B HOJUELA DE AVENA QUINUA, CEBADA KIWICHA Y HARINA INTEGRAL DE SOYA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES					KILOGRAMO	11.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040329 B HARINA EXTRUIDA (QUINUA, KIWICHA, CAÑIHUA Y MAIZ) CON VITAMINAS Y MINERALES					UNIDAD	7.970000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
095400050043 B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.					UNIDAD	4.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						9,114.50		0.00		7,200.00		0.00		7,200.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 36 - ADMINISTRACION DE BAÑOS TERMALES						9,900.00		0.00		7,200.00		0.00		7,200.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA						9,900.00		0.00		7,200.00		0.00		7,200.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 5. 1 2 DE VEHICULOS						9,900.00		0.00		7,200.00		0.00		7,200.00		0.00		0.00		0.00
942000030010 S ALQUILER DE CAMIONETA					SERVICIO	9,000.00		0.00		7,200.00		0.00		7,200.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 54 - OFICINA MUNICIPAL DE ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD - OMAPED						114.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA						114.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						114.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
710300160017 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 40 yd APROX.					UNIDAD	4.500000	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010009 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO					UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	5.500000	10.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORFADOR					UNIDAD	0.800000	10.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090087 B TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO					UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMPAQUE X 500	17.000000	2.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						82,889.19		49,473.08		68,685.19		49,596.08		68,677.99		49,596.08		0.00		0.00
Meta: 1 - ACCIONES DE MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON						8,144.52		132.53		132.52		132.53		132.52		132.53		0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300711

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					8,144.52		132.53		132.52		132.53		132.52		132.53		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					144.52		132.53		132.52		132.53		132.52		132.53		0.00		0.00	
710600010009	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	18.000000	2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.500000	10.00	55.00	10.00	55.00	10.00	55.00	10.00	55.00	10.00	55.00	10.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	13.841333	3.00	41.52	3.00	41.53	3.00	41.52	3.00	41.53	3.00	41.52	3.00	41.53	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO			1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
060100010008	S	SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION	SERVICIO			500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
040100010001	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO			6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 2 - ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS EN SALUD EN LA					151.52		126.53		126.52		126.53		126.52		126.53		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					151.52		126.53		126.52		126.53		126.52		126.53		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					110.00		85.00		85.00		85.00		85.00		85.00		0.00		0.00	
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					41.52		41.53		41.52		41.53		41.52		41.53		0.00		0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	13.841333	3.00	41.52	3.00	41.53	3.00	41.52	3.00	41.53	3.00	41.52	3.00	41.53	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 11 - POTABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO					12,460.10		0.00		5,360.10		0.00		5,360.10		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					12,460.10		0.00		5,360.10		0.00		5,360.10		0.00		0.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300711

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						7,080.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.700000	200.00	3,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090009	B	GASOIL REGULAR	GALON	17.700000	200.00	3,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,275.10		0.00		5,255.10		0.00		5,255.10		0.00		0.00		0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120102	B	NOTA AUTOADHESIVA 80 mm X 80 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160013	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	6.500000	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.700000	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	17.000000	6.00	102.00	0.00	0.00	6.00	102.00	0.00	0.00	6.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120067	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	1.500000	40.00	60.00	0.00	0.00	40.00	60.00	0.00	0.00	40.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.500000	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100020066	B	CINTA CORRECTORA 5 mm X 10 m	UNIDAD	5.500000	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	5.300000	24.00	127.20	0.00	0.00	24.00	127.20	0.00	0.00	24.00	127.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.300000	48.00	254.40	0.00	0.00	48.00	254.40	0.00	0.00	48.00	254.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.600000	48.00	28.80	0.00	0.00	48.00	28.80	0.00	0.00	48.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050016	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300711

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.590000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060459	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060465	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060605	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE DOBLE PUNTA (PUNTA GRUESA Y DELGADA) COLOR NEGRO	UNIDAD	4.090000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160025	B	TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR AZUL	UNIDAD	4.590000	3.00	14.70	0.00	0.00	3.00	14.70	0.00	0.00	3.00	14.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X500	17.090000	60.00	1,020.00	0.00	0.00	60.00	1,020.00	0.00	0.00	60.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.590000	40.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	9.000000	300.00	2,700.00	0.00	0.00	300.00	2,700.00	0.00	0.00	300.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					105.00		0.00		105.00		0.00		105.00		0.00		0.00		0.00	
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X500	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 13 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE					30.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					30.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					30.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 14 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A PRESTADORES DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y					95.00		0.00		95.00		0.00		95.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					95.00		0.00		95.00		0.00		95.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					95.00		0.00		95.00		0.00		95.00		0.00		0.00		0.00	
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.700000	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 20 - FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA					293.41		293.42		293.41		293.42		293.41		293.42		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					293.41		293.42		293.41		293.42		293.41		293.42		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					85.00		85.00		85.00		85.00		85.00		85.00		0.00		0.00	
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	17.000000	5.00	85.00	5.00	85.00	5.00	85.00	5.00	85.00	5.00	85.00	5.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300711

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					208.41		208.42		208.41		208.42		208.41		208.42		0.00		0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	13.841333	10.00	138.41	10.00	138.42	10.00	138.41	10.00	138.42	10.00	138.41	10.00	138.42	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	35.000000	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 21 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL,					2,194.21		194.20		3,194.21		194.20		3,194.21		194.20		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,194.21		194.20		3,194.21		194.20		3,194.21		194.20		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					125.00		125.00		125.00		125.00		125.00		125.00		0.00		0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	5.00	40.00	5.00	40.00	5.00	40.00	5.00	40.00	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	17.000000	5.00	85.00	5.00	85.00	5.00	85.00	5.00	85.00	5.00	85.00	5.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					69.21		69.20		69.21		69.20		69.21		69.20		0.00		0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	13.841333	5.00	69.21	5.00	69.20	5.00	69.21	5.00	69.20	5.00	69.21	5.00	69.20	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					2,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
040100010001	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		2,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 22 - ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA					229.21		149.20		229.21		229.20		229.21		229.20		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					229.21		149.20		229.21		229.20		229.21		229.20		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					160.00		80.00		160.00		160.00		160.00		160.00		0.00		0.00	
717200140221	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	16.000000	10.00	160.00	5.00	80.00	10.00	160.00	10.00	160.00	10.00	160.00	10.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					69.21		69.20		69.21		69.20		69.21		69.20		0.00		0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	13.841333	5.00	69.21	5.00	69.20	5.00	69.21	5.00	69.20	5.00	69.21	5.00	69.20	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 23 - DESARROLLAR EL PLANEAMIENTO DE LA GESTION					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
710600010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050233	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO OFICIO	EMPAQUE X 500	20.000000	40.00	800.00	0.00	0.00	40.00	800.00	0.00	0.00	40.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 25 - GESTION ADMINISTRATIVA					54,898.70		48,000.00		54,898.70		48,000.00		54,898.70		48,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					54,898.70		48,000.00		54,898.70		48,000.00		54,898.70		48,000.00		0.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300711

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					6,728.70		0.00		6,728.70		0.00		6,728.70		0.00		0.00		0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	100.00	800.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	10.000000	23.00	230.00	0.00	0.00	23.00	230.00	0.00	0.00	23.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	17.000000	3.00	51.00	0.00	0.00	3.00	51.00	0.00	0.00	3.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010039	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110087	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 25 HOJAS APROX.	UNIDAD	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.500000	41.00	225.50	0.00	0.00	41.00	225.50	0.00	0.00	41.00	225.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.600000	12.00	7.20	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050009	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050016	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	17.000000	110.00	1,870.00	0.00	0.00	110.00	1,870.00	0.00	0.00	110.00	1,870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062640	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	300.000000	10.00	3,000.00	0.00	0.00	10.00	3,000.00	0.00	0.00	10.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					170.00		0.00		170.00		0.00		170.00		0.00		0.00		0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	17.000000	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		0.00		0.00	
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO																	
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO																	
Meta: 39 - OFICINA DE REGISTRO CIVIL					2,567.12		0.00		2,567.12		0.00		2,567.12		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,567.12		0.00		2,567.12		0.00		2,567.12		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,567.12		0.00		2,567.12		0.00		2,567.12		0.00		0.00		0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	79.00	560.00	0.00	0.00	79.00	560.00	0.00	0.00	79.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300711

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.700000	144.00	190.80	0.00	0.00	144.00	100.80	0.00	0.00	144.00	100.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	100.000000	1.00	190.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	17.000000	6.00	102.00	0.00	0.00	6.00	102.00	0.00	0.00	6.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051630	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	36.260000	4.00	145.04	0.00	0.00	4.00	145.04	0.00	0.00	4.00	145.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051631	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	29.940000	4.00	119.76	0.00	0.00	4.00	119.76	0.00	0.00	4.00	119.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051632	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	29.940000	4.00	119.76	0.00	0.00	4.00	119.76	0.00	0.00	4.00	119.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051633	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	29.940000	4.00	119.76	0.00	0.00	4.00	119.76	0.00	0.00	4.00	119.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	400.000000	3.00	1,200.00	0.00	0.00	3.00	1,200.00	0.00	0.00	3.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 53 - SISTEMA DE FOCALIZACION DE HOGARES - SISFOH					825.40		577.20		788.40		620.20		781.20		620.20		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					825.40		577.20		788.40		620.20		781.20		620.20		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					825.40		577.20		788.40		620.20		781.20		620.20		0.00		0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	5.00	30.00	5.00	30.00	5.00	30.00	5.00	30.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120102	B	NOTA AUTOADHESIVA 80 mm X 80 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	3.00	36.00	2.00	24.00	3.00	36.00	2.00	24.00	3.00	36.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160013	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	6.500000	6.00	39.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.700000	50.00	35.00	50.00	35.00	50.00	35.00	50.00	35.00	50.00	35.00	50.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	18.000000	2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.500000	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120042	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220038	B	TAJADOR DE METAL CON DEPOSITO	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.500000	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.300000	6.00	31.80	6.00	31.80	6.00	31.80	6.00	31.80	6.00	31.80	6.00	31.80	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.600000	36.00	21.60	24.00	14.40	36.00	21.60	24.00	14.40	24.00	14.40	24.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300711

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000060644	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA JUEGO X 5 COLORES	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	1.00	25.00	2.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090087	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	3.00	18.00	3.00	18.00	3.00	18.00	3.00	18.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	17.000000	15.00	255.00	10.00	170.00	15.00	255.00	10.00	170.00	15.00	255.00	10.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	2.00	18.00	4.00	36.00	4.00	36.00	4.00	36.00	4.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES					234,059.30		38,415.20		233,619.70		38,415.20		233,774.70		38,415.20		0.00		0.00	
Meta: 12 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE					89,110.70		38,300.00		89,946.10		38,300.00		88,826.10		38,300.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0208 - RETRIBUCIÓN POR OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS					89,110.70		38,300.00		89,946.10		38,300.00		88,826.10		38,300.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,188.00		0.00		1,188.00		0.00		1,188.00		0.00		0.00		0.00	
095400050043	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	4.500000	264.00	1,188.00	0.00	0.00	264.00	1,188.00	0.00	0.00	264.00	1,188.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00		0.00	
894400020188	B	GORRA DE DRIL CON BORDADO COLOR AZUL	DOZENA	20.000000	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600041253	B	PANTALON DE DRIL CON CINTA REFLECTIVA UNISEX TALLA M	UNIDAD	60.000000	20.00	1,200.00	0.00	0.00	20.00	1,200.00	0.00	0.00	20.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600170119	B	GUARDAPOLVO DE DRIL MANCHA LARGA UNISEX COLOR BEIGE	UNIDAD	85.000000	20.00	1,700.00	0.00	0.00	20.00	1,700.00	0.00	0.00	20.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600410915	B	CAMISACO DE DENIM CON CINTA REFLECTIVA TALLA L	UNIDAD	60.000000	20.00	1,200.00	0.00	0.00	20.00	1,200.00	0.00	0.00	20.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					26,550.00		0.00		26,550.00		0.00		26,550.00		0.00		0.00		0.00	
172100070020	B	DIESEL 85 S50	GALON	17.700000	1,200.00	21,240.00	0.00	0.00	1,200.00	21,240.00	0.00	0.00	1,200.00	21,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	17.700000	300.00	5,310.00	0.00	0.00	300.00	5,310.00	0.00	0.00	300.00	5,310.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,549.80		0.00		5,549.80		0.00		5,549.80		0.00		0.00		0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120102	B	NOTA AUTOADHESIVA 80 mm X 80 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300711

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
710300160013	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd APRGX.	UNIDAD	6.500000	6.00	39.00	0.00	0.00	4.00	39.00	0.00	0.00	8.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160017	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 40 yd APRGX.	UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.700000	30.00	21.00	0.00	0.00	30.00	21.00	0.00	0.00	30.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X5 m	UNIDAD	17.000000	8.00	136.00	0.00	0.00	8.00	136.00	0.00	0.00	8.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120067	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	1.500000	40.00	60.00	0.00	0.00	40.00	60.00	0.00	0.00	40.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100020066	B	CINTA CORRECTORA 5 mm X 10 m	UNIDAD	5.500000	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.800000	12.00	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	5.300000	24.00	127.20	0.00	0.00	24.00	127.20	0.00	0.00	24.00	127.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.500000	48.00	264.00	0.00	0.00	48.00	264.00	0.00	0.00	48.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.600000	48.00	28.80	0.00	0.00	48.00	28.80	0.00	0.00	48.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050016	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060436	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060459	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300711

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000060465	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060605	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE DOBLE PUNTA (PUNTA GRUESA Y DELGADA) COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060644	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA JUEGO X 5 COLORES	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160025	B	TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLCRAZUL	UNIDAD	4.900000	3.00	14.70	0.00	0.00	3.00	14.70	0.00	0.00	3.00	14.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	17.000000	60.00	1,020.00	0.00	0.00	60.00	1,020.00	0.00	0.00	60.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	22.00	132.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	9.000000	300.00	2,700.00	0.00	0.00	300.00	2,700.00	0.00	0.00	300.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					9,429.40		0.00		9,429.40		0.00		9,429.40		0.00		0.00		0.00	
133000120059	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 5 L APROX.	UNIDAD	20.200000	15.00	303.00	0.00	0.00	15.00	303.00	0.00	0.00	15.00	303.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000140215	B	AMBIENTADOR AEROSOL X 10 mL APROX.	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160160	B	DETERGENTE EN POLVO INDUSTRIAL X 14 kg	UNIDAD	60.000000	6.00	480.00	0.00	0.00	6.00	480.00	0.00	0.00	6.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240129	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 1% x 4 L	UNIDAD	25.000000	11.00	275.00	0.00	0.00	11.00	275.00	0.00	0.00	11.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000050111	B	ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	15.400000	30.00	462.00	0.00	0.00	30.00	462.00	0.00	0.00	30.00	462.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000080110	B	ESCOBILLON DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000130036	B	RECOGEDOR DE METAL	UNIDAD	13.000000	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000130037	B	RECOGEDOR DE PLASTICO	UNIDAD	12.980000	30.00	389.40	0.00	0.00	30.00	389.40	0.00	0.00	30.00	389.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000140117	B	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE FELPA 50 cm X 70 cm APROX.	UNIDAD	8.000000	25.00	200.00	0.00	0.00	25.00	200.00	0.00	0.00	25.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100025	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500ml	UNIDAD	13.000000	300.00	3,900.00	0.00	0.00	300.00	3,900.00	0.00	0.00	300.00	3,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020908	B	CONTENEDOR DE POLIETILENO DE 30SEGURIDAD 120 L CON RUEDAS (MENOR A 1/4 UIT)	UNIDAD	200.000000	12.00	2,400.00	0.00	0.00	12.00	2,400.00	0.00	0.00	12.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100060006	B	BALDE DE PLASTICO CON CAÑO X 15 L	UNIDAD	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD					1,360.00		0.00		1,360.00		0.00		1,360.00		0.00		0.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300711

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
805000050048	B	GUANTE DE JEBE DE USO INDUSTRIAL TALLA 9	PAR	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000050069	B	GUANTE DE BADANA TALLA L	PAR	13.000000	20.00	260.00	0.00	0.00	20.00	260.00	0.00	0.00	20.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000080635	B	BOTA DE JEBE DIELECTRICO UNISEX	PAR	40.000000	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,			28.50	0.00		0.00	28.50	0.00		0.00	28.50	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410019	B	MASCARILLA DESCARTABLE USO QUIRURGICO C/ TRES FILTROS X 50	UNIDAD	9.500000	3.00	28.50	0.00	0.00	3.00	28.50	0.00	0.00	3.00	28.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 2		MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA			105.00	0.00		0.00	105.00	0.00		0.00	105.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 11.1 5		OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO			590.00	0.00		0.00	590.00	0.00		0.00	590.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963400020040	B	MANGUERA REFORZADA DE JEBE 1 in X 100 m	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 99.1 2		PRODUCTOS QUIMICOS			700.00	0.00		0.00	700.00	0.00		0.00	700.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
357600020186	B	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%	KILOGRAMO	14.000000	50.00	700.00	0.00	0.00	50.00	700.00	0.00	0.00	50.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.5 1		DE VEHICULOS			8,000.00	8,000.00		8,000.00	8,000.00	8,000.00		8,000.00	8,000.00	8,000.00		8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
607500070321	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMION COMPACTADOR DE BASURA	SERVICIO		8,000.00	8,000.00		8,000.00	8,000.00	8,000.00		8,000.00	8,000.00	8,000.00		8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.3 2		REALIZADO POR PERSONAS NATURALES			1,800.00	900.00		900.00	1,800.00	900.00		900.00	1,800.00	900.00		900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
352000016996	S	CURSO DE CAPACITACION EN LIMPIEZA, DESINFECCION Y CONSERVACION DEL PATRIMONIO CULTURAL	SERVICIO		1,800.00	900.00		900.00	1,800.00	900.00		900.00	1,800.00	900.00		900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 2		TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES			13,200.00	13,200.00		13,200.00	13,200.00	13,200.00		13,200.00	13,200.00	13,200.00		13,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
901500020009	S	SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS	SERVICIO		13,200.00	13,200.00		13,200.00	13,200.00	13,200.00		13,200.00	13,200.00	13,200.00		13,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS			16,200.00	16,200.00		16,200.00	16,200.00	16,200.00		16,200.00	16,200.00	16,200.00		16,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
062000010010	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES	SERVICIO		7,200.00	7,200.00		7,200.00	7,200.00	7,200.00		7,200.00	7,200.00	7,200.00		7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		9,000.00	9,000.00		9,000.00	9,000.00	9,000.00		9,000.00	9,000.00	9,000.00		9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 29 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ACCESIBILIDAD A LA ADQUISICION DE					22,731.80	0.00		0.00	22,731.80	0.00		0.00	22,731.80	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0003 - PROYECTO					22,731.80	0.00		0.00	22,731.80	0.00		0.00	22,731.80	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.7 1.5 2		GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES			1,131.80	0.00		0.00	1,131.80	0.00		0.00	1,131.80	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060058	B	GOMA EN BARRA X 45 g APROX.	UNIDAD	5.900000	2.00	11.80	0.00	0.00	2.00	11.80	0.00	0.00	2.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300711

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
710600010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	17.000000	40.00	680.00	0.00	0.00	40.00	680.00	0.00	0.00	40.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.7 1.5 3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						21,600.00		0.00		21,600.00		0.00		21,600.00		0.00		0.00		0.00
942000030010	S	ALQUILER DE CAMIONETA	SERVICIO			21,600.00		0.00		21,600.00		0.00		21,600.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 30 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES						122,216.80		115.20		121,941.80		115.20		122,216.80		115.20		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0003 - PROYECTO						122,216.80		115.20		121,941.80		115.20		122,216.80		115.20		0.00		0.00
2.6.7 1.6 2 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES						122,216.80		115.20		121,941.80		115.20		122,216.80		115.20		0.00		0.00
						122,216.80		115.20		121,941.80		115.20		122,216.80		115.20		0.00		0.00
091100020084	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	1.200000	275.00	330.00	96.00	115.20	275.00	330.00	96.00	115.20	275.00	330.00	96.00	115.20	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.700000	830.00	14,691.00	0.00	0.00	830.00	14,691.00	0.00	0.00	830.00	14,691.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090009	B	GASOIL REGULAR	GALON	17.700000	55.00	973.50	0.00	0.00	55.00	973.50	0.00	0.00	55.00	973.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.700000	11.00	7.70	0.00	0.00	11.00	7.70	0.00	0.00	11.00	7.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010057	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE X 20	UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120042	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210046	B	TABLERO DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	13.000000	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220028	B	TAJADOR DE PLASTICO CON DEPOSITO	UNIDAD	5.000000	60.00	300.00	0.00	0.00	60.00	300.00	0.00	0.00	60.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	5.300000	562.00	2,976.60	0.00	0.00	562.00	2,976.60	0.00	0.00	562.00	2,976.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.500000	748.00	4,114.00	0.00	0.00	748.00	4,114.00	0.00	0.00	748.00	4,114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060401	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300711
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2026				2027				2028				2029			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HCJAS APROX.	UNIDAD	10.000000	90.00	900.00	0.00	0.00	90.00	900.00	0.00	0.00	90.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	17.000000	62.00	1,054.00	0.00	0.00	62.00	1,054.00	0.00	0.00	62.00	1,054.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200260114	B	PAPELOGRAFO BLANCO 75 g APROX.	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600080486	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	89.000000	516.00	45,924.00	0.00	0.00	516.00	45,924.00	0.00	0.00	516.00	45,924.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600200007	B	BUZO DE ALGODON PARA DAMA	UNIDAD	150.000000	95.00	14,250.00	0.00	0.00	95.00	14,250.00	0.00	0.00	95.00	14,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600200008	B	BUZO DE ALGODON PARA CABALLERO	UNIDAD	150.000000	238.00	35,700.00	0.00	0.00	238.00	35,700.00	0.00	0.00	238.00	35,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PROGRAMACIÓN: Previsión Presupuestaria					270,175.44		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					270,175.44		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 49 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA					270,175.44		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					270,175.44		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.2.2.3.1.1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES					270,175.44		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
090600030841	B	HOJUELA DE AVENA QUINUA CEBADA KIWICHA Y HARINA INTEGRAL DE SOYA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES	KILOGRAMO	11.000000	7,752.00	85,272.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040329	B	HARINA EXTRUIDA (QUINUA, KIHUICHA, CAÑIHUA Y MAIZ) CON VITAMINAS Y MINERALES	UNIDAD	7.970000	7,752.00	61,783.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400050043	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	4.500000	27,360.00	123,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					596,238.43		87,888.28		309,504.89		88,011.28		309,652.69		88,011.28		1.00		0.00	

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público.
2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público, se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Oficina de Abastecimiento.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES
CFC. Edgar Eloy Condori Luna
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y PATRIMONIO

Firma 2: Máxima autoridad administrativa de la Entidad del Sector Público.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES
Eco. Fredy A. Almaraz Bontiga
GERENTE MUNICIPAL
DEC 341